

Nr. 3 – 2015

Menighetsblad for
Vevelstad
Velfjord/Tosen og
Brønnøy sogn

Trekløvern



Ådne Njå slutter som sogneprest i Brønnøy

Avskjedsgudstjenesten blir 15. november
kl 16.00 i Brønnøy kirke. Alle er hjertelig
velkomne.



Andakt

Høstens håp

Det kom folk fra synagogeforstanderens hus og sa: «Din datter er død. Hvorfor bryr du mesteren lenger?» Jesus hørte det som ble sagt og sa til synagogeforstanderen: «Frykt ikke, bare tro! Barnet er ikke død; hun sover.» De bare lo av ham. Men han drev alle ut og tok med seg barnets far og mor og dem som var med ham, og gikk inn der barnet lå. Så tok han barnet i hånden og sa: «Talita kumi!» Det betyr: «Lille jente, jeg sier deg: Stå opp!» Straks reiste jenta seg og gikk omkring; hun var tolv år gammel. (Mark 5).

Det er blitt høst. Vi kjenner det igjen hvert år – regnet, vinden og kulden. Høstens gule og røde farver preger igjen naturen. Døden og vinteren er på vei. Det er midt i denne tiden at Kirken fra gammelt av hører fortellingene om at Jesus vekker forskjellige mennesker opp fra døden. Når døden ser ut til å ha sagt det siste ordet, vekker Jesus dem til live igjen. Døden er ingen død. Døden er bare en søvn, sier Jesus: «Hun er ikke død, hun sover.»

Dette er kjernen i vår kristne tro: Jesus lever og vi har fått evig liv i Ham. Dette snur opp ned på mange ting allerede nå på denne siden av døden. For når vi har Jesu oppstandelse for øyet, vet vi at ingenting kan skille oss fra Guds kjærlighet. Selv når livet er på det mest smertefulle er der håp – håp om at kjærligheten skal vise seg sterkere enn likegyldigheten og hatet. Håp for flyktningene, håp for utstøtte, syke og lidende. Og håp for de døde – ikke minst.

Det er høst. Som mennesker lever vi i grunnen alltid i høstens tid. For sett fra dødens perspektiv er livet alltid kun et pust i sivet. I beste fall er vakkert pust, men dog kun et pust. Men sett fra Jesu oppstandelse er det alltid vår – alltid en solfylt sommer som er på vei. Måtte vi øyne denne våren selv når verden og kanskje også våre egne liv preges av høst og kulde. Fred være med dere.

Sogneprest Ådne Njå

Takk for tiden vi har hatt

Kjære venner. Jeg slutter snart som prest i Den norske kirke. Avskjedsmessen feirer vi søndag 15. november kl. 16.00 i Brønnøy kirke. Dere er alle hjertelig velkomne. Tiden som prest hos dere har vært fantastisk. Jeg kjenner på stor takknemlighet for alle årene jeg har tjenestegjort her – som prestevikar, kapellan og sogneprest. Naturen er fantastisk, men også folkelynn og religiøsitet har passet meg perfekt. Den folkelige og åpne tonen kombinert med den dype ærbødigheten for vår Herre i naturen og kirken har truffet mitt hjerte.

Jeg er takknemlig for all den omsorg jeg har opplevd her. Eldre damer som har bedd for meg. Naboeer og kjente

som har hjulpet til med alt mulig. Venner som så ofte har invitert meg på en middag, en pipeblås og en dram. Alle de artige menneskene som jeg har delt hobbyer med. Strålende kollegaer som er blitt som en familie for meg. De makalause, speiderne og alle de som gjør en fantastisk innsats i menighetsarbeidet. Alle de nydelige menneskene jeg har truffet i forbindelse med kirkelige handlinger – i sorg og i glede.

Alt har sin tid. Tiden min i Den norske kirke er nå forbi. Det har skjedd en utvikling i kirken som gjør at min gammelkirkelige sjel ikke lenger finner hvile der. Det er som om vi har beveget oss fra å være en kirke i klassisk forstand til å bli en kristelig organisasjon. Jeg tviler ikke på at Ånden fremdeles har en tjeneste i Den norske kirke, men den skjer på en måte jeg ikke er gitt å motta. Jeg er likevel svært takknemlig for alle de årene denne kirken tross alt har vært mitt hjem. Og jeg

er glad for at mange fremdeles føler seg hjemme i folkekirken.

Jeg har i flere år visst at det ville komme en dag da jeg måtte forlate Den norske kirke og vende tilbake til moderkirken. Tidligere tenkte jeg at jeg da ville dra tilbake til Stavanger hvor min familie bor. Det siste året har det imidlertid blitt klart for meg at jeg ikke trenger flytte, men kan fortsette å bo her i Brønnøy. Det er her jeg trives og føler meg hjemme. Dette å føle seg hjemme må vel være noe av det viktigste i våre liv – i alle fall i mitt liv. Om jeg ikke lenger kjenner meg hjemme i Den norske kirke, så kjenner jeg meg hjemme her på Sør-Helgeland.

Her vil jeg bygge og bo, nærmere bestemt på Buøya. Der blir min Nyheim. Arbeidsmessig ser jeg frem til å jobbe som integreringskoordinator i Sømna. Det blir flott. Jeg gleder meg over alle de fine stundene jeg skal ha med mange av dere også i fremtiden. Den kjærligheten jeg har hatt til dere som prest vil ikke gå bort, men den vil ta en annen form. Takk for tiden vi har hatt. Må Gud velsigne dere alle og stedet her. Så ses vi, hvor det nå skulle være.

Hilsen sogneprest Ådne Njå
Foto: Liv A. Lind

Ådne og de makeløse..



Kirkevalg og ny biskop

Mandag 14. september var det valg i Den norske kirke til menighetsråd og bispedømmeråd. Prosessen har tatt ni måneder, fra tidspunktet hvor medlemmer ble valgt til valgkomiteer for bispedømmerådsvalget i desember og menighetsrådene begynte arbeidet som valgstyre i menighetsrådsvalget i januar. Samtidig med har det også vært bispevalg i vårt bispedømme. Vår biskop Tor Berger Jørgensen fyller 70 år i desember og hadde sin siste bispevisitas i Vevelstad nu i begynnelsen av september. I bispevalget finns det ikke direkte valg. Alle kunne foreslå en kandidat, og prester, proster, biskoper, andre vigslet ansatte i menighetene, menighetsrådene og professorer kunne sende inn deres stemme, men det var Kirkerådet som tilsetter biskopen på sitt møte i Bodø den 17. september.

Nå har vi fått en ny biskop, Ann-Helen Fjeldstad Jusnes, nytt bispedømmeråd og nye menighetsråd i hele stiftet. I løpet av oktober skal vi ha de nye menighetsråd på plass i hvert sokn og nytt fellesråd skal ha konstituert seg i november. Det nye bispedømmeråd begynner 1. januar 2016 og den nye biskop blir vigslet den 24. januar. Alle nye medarbeidere og ansatte ønskes hjertelig velkommen til tjenesten.

Bispedømmerådet tilsetter proster og prester og skal vekke og nære det kristelige liv i menighetene og fremme samarbeid dem imellom. Kirkemøtet (som møtes for seks dager hvert år og er det øverste demokratiske organ for Den norske kirke) består av medlemmene av alle bispedømmerådene, så valg til bispedømmeråd er også valg av bispedømmets representanter til Kirkemøtet. 2017 blir det en formel skilnad mellom kirke og stat og kirken har prøvd å finne veier til å ta over ansvaret som staten hadde før. Dette ansvar handler om kirkens demokratiske organisasjon og styrelse. Kirken som helhet må i sitt valg legge vekt på å finne balansen mellom fortid, nåtid og fremtid, finne måter til å imøtekomme mennesker i ny tid, men også bevare sin tradisjon, særpreg og fellesskap med andre kristne kirker. Hun må også finne ut hvordan vanskelige etiske spørsmål som likekjønnet ekteskap i kirken og kirkens tilnærming til klimaproblemer kan bli løst på en vellykket måte.

Ny biskop, Ann-Helen Fjeldstad Jusnes.

Foto: kirken.no

Kirken på den lokale plan har som oppgave å vekke og nære det kristelige liv i soknet, ikke minst ang. undervisning, musikk og diakoni. Det kirkelige fellesråd har fokus på økonomiansvaret i en begrenset økonomi, vedlikehold av kirkebygg og kirkegårder, kontor- og persona-lansvar. Det var en spesiell opplevelse å være med i opptellingen i år, røre ved de mange stemmesedlene som gir mandat, forventninger og gode ønsker for den nye valgperiode. I min korte tid som prost har jeg hatt mulighet til å være med på menighetsrådsmøter og fellesrådsmøter i alle sokn og fellesråd i prostiet og vet hvor dyktige og gode medarbeidere vi har i menighetsrådene og fellesrådene.

Neste år blir interessante og utfordrende for alle som har omsorg for Den norske kirke og ikke minst de ansatte og frivillige. Jeg takker av hjerte alle medarbeidere på Herrens mark som har jobbet av sin ærlighet og dyktighet for kirken. Og ser frem til nytt og spennende periode med menighetsråd, fellesråd, bispedømmeråd og ny biskop her på Sør-Helgeland og i Sør Hålogaland bispedømme.

Prost Sigridur Gudmarsdottir





Bispevisitas

Torbjørn og biskop Tor.

Det er ikke hver dag, eller rettere sagt hvert år, at biskopen har mulighet til å komme på bispevisitas til alle soknene i sitt bispedømme. Ti år har gått siden sist det var bispevisitas her i Vevelstad sokn, så det var med stor glede at biskop Tor B. Jørgensen skulle komme på besøk til oss her i Vevelstad fra torsdag 3. til søndag 6. september. Menighetsrådet hadde planlagt et meget innholdsrikt program for visitasen, og med Vevelstadfolkets hjerterom og værgudene på vår side kunne det ikke bli et bedre utgangspunkt for visitasen.

Den første dagen møtte biskopen menighetsrådet og staben, før vi var invitert til varm formiddagsmat på kommunehuset der biskopen fikk møte ordføreren Ken Richard Hansen og formannskapet. Biskopen fikk også besøke Storbjørka barnehage, og kom selvsagt inn med sin flotte bispekappe og pilegrimsstav i hånd. Der ble han møtt med både tegninger og fin sang fra barna. Turen videre gikk til Vevelstad trevare der biskopen ble møtt av daglig leder Vegar Pedersen som viste oss rundt og fortalt om arbeidet deres. Biskopen var spesielt

imponert over deres restaureringsarbeid, og da spesielt restaureringen av gamle kirkevinduer. Etter mange hyggelige møter skulle biskopen innlosjeres på Forvik gjestegård og ble tatt godt imot av Hanne B. Arntzen som også fortalt om Forviks historie. Menighetsrådet inviterte til et deilig måltid på Naustloftet før det ble tur til helleristningene på Vistnesodden guidet av Turid Færøy. Så ble dagen avrundet med kaffe og vaffelkaker på kirkestua der Giggy Taga snakket om et vannprosjekt i Kongo og Ester Andreassen fortalte om Tanzania-prosjektet hun har vært med å samle inn penger for.

Nytt menighetsråd i Vevelstad

Faste medlemmer

Margith Johanne Arnesen Bønå,
Aursletta, 8870 Visthus
Gunnar Torleif Andersen,
Lauknes, 8976 Vevelstad
Unn Helen Andreassen Nergård,
Hesstun, 8976 Vevelstad
Sigrid Vevelstad,
8976 Vevelstad
Elin Vasseng,
Vistnes, 8976 Vevelstad
Bjørnar Aarstrand,
Aursletta, 8870 Visthus

Varamedlemmer

Bernt Endre Andreassen,
Svalvik, 8976 Vevelstad
Randi Johanne Ervik,
8976 Vevelstad
Tove Konstanse Nilssen,
Søndre Åsvei, 8976 Vevelstad
Hilde Andrine Kristensen,
8976 Vevelstad
Silja Marie Eira Fallås,
Remmen, 8976 Vevelstad



Neste dag fikk biskopen møte noen av klassene på Vevelstad sentralskole og ble blant annet invitert til å spille fotball-kamp mot elevene! Spenningen var til tider stor, men vår fotballglade biskop måtte dessverre nøye seg med et tap på 2-1 da tiden var kommet til at vi måtte dra videre. Det skulle holdes andakt på sykehjemmet med sang og musikk av Svetoslav Argirov og sokneprest Kristina, og der fikk biskopen også tid til å møte beboere og ansatte med hilsen og velsignelse. Etter andakten ble det båtutrustning til Æsøya der Torbjørn Helgesen informerte og viste oss runeskrift og andre signaturer på berget, før turen gikk videre til Visthus der gudstjeneste på Visthus kapell ble feiret. Middag ble servert på grendehuset, og med god mat, underholdning, gode taler og hilsninger ble det til en helt uforglemmelig stund. Tilslutt ble biskopen kjørt over til Kilen der Bjørg Johansen tok oss imot med sydvest og regnfrakk. Hun informerte og viste oss rundt – også opp til «prekestolen» da det nå var en biskop som hadde kommet på besøk! Da regnet ikke helt ville gi slipp, samlet vi oss under tak med ildsted der vi ble servert kaffe og vaffelkaker, og delte livets mangfoldige sider. Det ble en velsignet stund før dagen skulle avrundes.

Lørdagen begynte med tur opp til Auslia fjellgård der vi ble møtt av Ingegjørd Arnes og Turid Færøy som hadde koka kaffen klar. Prosten holdt andakt og ordfører Kan Richard Hansen informerte om hvordan livet hadde vært der på Auslia. Det gjør inntrykk å høre hvordan Eva og Herlof levde sitt enkelt, men strevsomt liv. Tanken på hvor mange kilo mel og egg som ble båret opp for å lage Evas godt beryktede krina-lefser, gjør en ydmyk. Det skal også nevnes at vi har en sprek, eldre biskop som ledet an turen og var en av de først til gards. Så det ser ut til at det gamle rådet av frisk luft og fjellturer er et av de bedre helseforetak! Vi startet fra Ausen og fikk med den flott turen og utsikten utover Vistenfjorden og nasjonalparken. Etter en matpause gikk turen tilbake til Hestvikja. Kanskje trodde biskopen at han hadde sett det meste av Vevelstad nå, men det var fortsatt mye igjen å vise fram, så turen gikk videre innover i Vistenfjorden til Bønå. På Bønå Vilmarksenter møtte Ole Arnold, Margit og Odd Bønå oss. Biskopen ble først vist rundt og informert om deres arbeid, og senere ble et deilig måltid servert og Ole Jonny Vevelstad spilte noen viser på trekkspill. Etter at vi alle hadde klart å forspise oss på den deilige maten ble det igjen båtutrustning der Ole Arnold fortalte og biskopen fikk



Biskopen besøker barnehagen

se og oppleve hvor vakker Visten og Lomsdal nasjonalpark er. Dagen ble avrundet med et veldig hyggelig besøk hos Kaia og Bjørnar Aarstrand på Aursletta. Der ble vi vist litt rundt på området, og Anton (6år) og Karl (9 år) fikk spørre «hvorfor det måtte brukes vann når folk ble døpt?» mens de hoppa mellom trær og steiner. Den lange, gode dagen ble avsluttet igjen rundt bordet med kaffe og hjemmebakte kaker som kirkevergen hadde gledet seg til i flere uker.

En bispevisitas løftes opp og avrundes med en høytidelig visitasgudstjeneste, som ble feiret søndag 6.september i Vevelstad kirke. Hanne Trosterud og Bente Sneli Solsem inviterte barna til søndagsskole mens biskopen prekte over teksten

Friluftsgudstjeneste i Auslia.

om Marta og Maria. Vevelstad sangkor delte himmelsk sang da vi alle var samlet til nattverdbordets fellesskap. Etter gudstjenesten inviterte menighetsrådet til kirkekafe på kirkestua der biskopen holdt sitt visitasforedrag. Det var ingen tvil om at biskopen hadde stor glede av å møte Vevelstadfolket og Vevelstad som sted, og ytret at han gjerne ville komme tilbake selv etter at han har gått av som biskop. For dessverre er det siste bispevisitas biskop Tor B. Jørgensen gjør, da han skal gå av som biskop allerede i november 2015. En bedre avslutning kunne det ikke ha vært, og vi takker biskopen for hans nærvær og ønsker han alt godt i tiden framover. En stor takk til alle som har hjulpet og bidratt til at det ble en uforglemmelig fin visitas med biskop Tor B. Jørgensen.

Sokneprest Kristina Koskevica





50 års konfirmanttreff

50 års konfirmant treff i Vevelstad ble arrangert 11. og 12. juli. Vi var litt spent i forkant over hvor mange som kom. Dette pga at tre årskull 50 års konfirmanter var sammenslått til et felles arrangement. Treffet startet med oppmøte i småbåthavnen i Forvik, tidlig på lørdagsmorgen. Her ble det hyggelig gjenforening med mange av konfirmantene. Ole Johnny Vevelstad sto klar med sin nyinnkjøpte skyssbåt. Han tok oss alle sammen trygt innover Vistenfjorden. Første stopp ble på Visthus for å ta på flere konfirmanter. Så tok vi turen over til Kilen, hvor vår guide Bjørg P. Johansen sto klar på kaiet for å ta i mot oss. Bjørg viste oss rundt om i Kilen. I Kilvågen gikk vi over bruene som ble bygget i 1980. Et nydelig sted! Det viste seg at en av konfirmantene Johan Peder Nilsen, hadde vært med å bygge den. Bjørg fortalte mye om Kilen. Blant annet kunne hun fortelle at gatelysene i Kilen var de første som ble montert i kommunen. Disse ble oppsatt på dugnad!

Etter endt omvisning gikk vi til grillhytta som eies av Kilvågen Vel. Her var bålet tent og det var varmt og godt inne hytta. Kilvågen Vel serverte vafler og kaffe til stor glede for konfirmantene. Etter hvert ble det meget god stemning inne i grillhytta. Fornøyde ruslet vi videre til båten, for å ta turen videre innover fjorden.

Neste stopp ble på Aursletten hos Bjørnar og Kaia Aarstrand. Her ble vi guidet av Kaia som viste oss rundt. Det er bygget ny sti som går fra kaia på Aursletten og langs Strauman, og helt inn i Lomsdal /

Visten nasjonalpark. De sprekkeste fortsatte en god halvtime innover stien forbi Nervatnet. Etter at alle hadde kommet tilbake til Aursletten etter turmarsjen, ble det servert kaffe og gulrotkake hos Bjørnar og Kaia. Smakte meget godt etter turen. Så bar det utover fjorden med skyssbåten til Ole Johnny, og tilbake til utgangspunktet småbåthavna i Forvik. Her ble det en god time pause før alle skulle møtes til middag på Naustloftet. Det ble tid til klesskifte!

På Naustloftet serverte Hanne Birgitte Arntzen og hennes medarbeidere Jack og Lasse oss et meget godt måltid. Oksesteik til hovedrett, og panna cotta med multer til dessert. Det ble en meget hyggelig kveld på Naustloftet!

Neste dag møtte alle 50 års konfirmante-

ne opp i kirken hvor sokneprest Kristina holdt en fin gudstjeneste. I kirken ble det også tent lys over de av konfirmantene som hadde gått bort for å minnes dem.

Etter gudstjenesten ble det arrangert kirkekaffe ute på museumsområdet. Her hadde museumsbestyrer Torill Hauan ordnet med langbord, og pyntet med blomster på bordene. Solen kom også fram og kastet glans over treffet. Alle koste seg med kaffe og kake på museumsområdet. Her kunne flere glede seg over å treffe igjen andre, som de ikke hadde sett på mange år. Treffet ble en meget fin opplevelse for oss alle!

Tusen takk til alle som deltok!

Kirkeverge Jan Kristiansen

Hos Bjørg.





Salmekonsert 16. juli i Nøstvik kirke



Mange kyrkjelydar har no innført den nye salmeboka gjennom private gåver, og oppslutninga har vore stor. I Velfjord og Tosen freista menighetsrådet med leiar Gerlinde Denecke i spissen å lokka fram gjevargleda med å arrangere kirkekoncert 16. juni. Ein slik konsert skulle samstundes gje folk smakebitar og inspirasjon til å gjere seg enno meir kjend med den nye salmeboka.

Hovudbidragsytarane til konserten var vokalgruppa Magy, organist Svetoslav Argirov, og sokneprest Erik Gjengedal. Sømna kirkekor skulle også vere med på programmet, men måtte melde avbud i siste stund. Likevel hadde konserten program for kring ein time, med Magy først ute.

Magy er ei vokalgruppe satt saman av: Merete Hansen, Arne Eide, Gerlinde Denecke, Yngve Strøm, Nina Dypaune, Anna Monica Hansen og Audun Strøm. Dei framførte nokre av dei nyare salmane fleirstemt, der også engelsk har fått plass, slik som 646 Lean on me og 105 Shine your light.

For å hente inn den klassiske kyrkjemusikktradisjonen framførte organist Svetoslav eit Schumann-stykke instrumentalt, men også eit solostykke vokalt, og eit i duett med soknepresten: Ave Verum Corpus av Mozart.

Soknepresten hadde også ei avdeling med nokre «gamle gode» salmar som framleis er med i den nye Salmeboka,

slik som 492 Ein fin liten blome og 377 Kven kan seia ut den gleda.

Til slutt fekk alle høve å vere med å synge sjølv, og då måtte vi ha salme nummer ein, «Herre Gud ditt dyre navn og ære»

Til slutt oppfordrar vi alle i Velfjord og Tosen til å gje meir til denne salmebokaksjonen. Vi manglar enno ein god del for å kunne kjøpe inn eit sett nye bøker til kyrkja. For kvar 300 kroner får vi kjøpt ei salmebok.

Gje så mykje som du vil til innsamlinga sitt kontonummer: 4516.25.71129. Takk for gåva!

Sokneprest Erik Gjengedal

**Gi en
salmebok
til Velfjord og
Tosen sokn
Kr. 300,-
Kontonummer
4516.25.71129**





Olsok på Bygdetunet

Tradisjonen tru stemna folk til Bygdetunet på Strøm siste søndagen under Velfjord-dagane. Denne gudstenesten avsluttar dagane kor mange utflytta velfjordingar er i heimbygda og også gjerne vil ha med seg ei olsokmesse.

Akkurat som i fjor var det også dåp på denne utandørgudstenesten, og mange hadde møtt fram. Som i fjor hadde vi Egil Oknes til å spele trekkspel, som klang fint på tunet. Og sjølsagt hadde vi også i år fint ver, heilt til arrangementet var over. Då var det kjekt å vere utandørs på tunet med dei gamle muse-

umshusa kring. Og museet hadde ansvar for kirkekaffien, med populært vaffelsalg etter gudstenesten. Å kunne prate og treffast er ein del av pakka denne dagen.

Nesten alle kom skadefritt frå det i år også. Berre soknepresten hadde gløymt å dukke hovudet under den låge dørkarmen, og i kombinasjon med fukt på trappa, small i bakken like før gudstenesten skulle byrje. Det gjekk heldigvis bra å gjennomføre, trass stor kul i hovudet.

Ein av tekstane for dagen handla om å vere «slått ned, men ikkje slått i hel».

Den var ikkje plukka ut på grunn av skallebanken til presten, men var paulus ord til den tidlege kyrkja, som opplevde mykje vanskar. Han ville kveike håp i dei, eit håp på trass. Han trøstar dei med ord om skatten dei har i dåpen, om Kristus-lyset som skin i hjarta deira.

Det er også eit fint ord å minnast Olavs-arven ved denne dagen, skatten vi har i kristentrua, som denne vakre søndagen også vart løfta fram under dåpen, og til ein ny generasjon som får ta imot dette arvegullet.

Sokneprest Erik Gjengedal



Foto Sigrídur Gudmarsdóttir

Slekters gang i Velfjord/Tosen

DØPTE gutter

23.8. Linus Alund
23.8. Kian Krey Alund

DØPTE jenter

26.7. Lilja Kristine Lund

VIGDE

27.6. Jan Roar Jakobsen
og Solveig Arntzen
Lomsdal
31.7. Børge Langfjord og
Anniken Støvset

DØDE menn

16.6. Steinar Estensen

DØDE kvinner

7.9. Beate Marie Sveli
6.9. Hally Irene Øverås

Menighetsmøte

18.10.2015 i Nøstvik Kirke, etter gudstjenesten som er kl. 16.

Dagsorden: ny lokal grunnordning for gudstjeneste i Velfjord og Tosen sokn.

**Velfjord og Tosen
menighetsråd**



INNVIELSE AV NY UTVIDELSE i Vollan Kirkegård i Velfjord

Søndag den 20. September 2015 skulle ny delen til Vollan Kirkegård i Velfjord vies inn.

Planer om utvidelsen har bestått i veldig lang tid. Den gamle delen var i veldig dårlig forfatning og hadde ugunstige grunnforhold samt at plassen ble for lite. I seinere tid hadde Karin Bremseth startet en kronerulling for lys og vei på gamle kirkegården. I denne tiden ble planen om utvidelse virkelig satt om i



Vannet fra dåpen i gudstjenesten ble fraktet med for å benyttes ved å vigsle kirkegården.

Fotos Karin Bremseth

Velfjord og Tosen menighets- råd 2016/19

Faste medlemmer:

Johan Arne Groven
Anders Hegge
Gerlinde Denecke
Solrun Thomassen
Jorleif Ekhoft
Alf Einar Sleholm

Vara:

Kåre M. Lande
Åse Nordfjellmark
Fredrik Lande
John Andreassen
Hilda Olinda Søla

realitet. Med iherdig dugnadsinnsats både fra næringslivet og private personer sto den nye delen ferdig.

Etter gudstjenesten med barnedåp, der prosten Sigridur samlet tanker rundt fødselen og døden som en naturlig del av det kristne liv, dro en følge til kirkegården. Med gjester, som hadde del i kirkegårdens utvikling, prost Sigridur, prest Erik Gjengedal, kirkeverge Jan Kristiansen, kirketjener Odd-Arne Flatås, fellesrådsleder Åse Nordfjellmark og menighetsrådsleder i Tosen og Velfjord Gerlinde Denecke gikk vi rundt den nye delen, samlet oss etter hvert i en ring og fullførte en fin seremoni der den nye delen ble viet inn.

Så kom vi til Gimle til kirkekaffe der resten av menighetsrådet stelte med

god mat og kaffe og Velfjord blandakor imponerte med sitt nydelige klang. Vi var samlet ca. 60 personer.

Kirkevergen fortalte kort om historikken rundt utvidelsen og blomsterbukett ble delt ut til Karin Bremset, Arkitekt Lill Anita Horn og entreprenør Vidar Bendiksen.

Vi vil med dette uttrykke EN STOR TAKK til alle gode sjeler som har bidratt med både pengegaver og egen kraft, spesiell Odd-Arne Flatås og Jan Kristiansen til at kirkegården vår ble forvandlet fra den styggeste til den fineste i Nordland.

**Menighetsrådsleder i Tosen og Velfjord
Gerlinde Denecke**





Brønnøyspeidernes Russlands tur – *En helt spesiell opplevelse!!*

Torsdag 30. juli dro 50 Brønnøyspeidere fra flyplassen vår med kurs for Naryan-Mar, en liten russisk by langt oppe i Nord-Russland. Byen har 22.000 innbyggere, og ligger i Nenets, en region som har areal på størrelse med hele Norge, men som likevel er bare 5 % av hele Russland! I denne regionen bor det 44.000 mennesker totalt, noen først og fremst i Naryan-Mar, og resten spredt i små landsbyer. Nenets befolkningen, som lever som våre samer, men likner eskimoer.

Gjengen som dro bestod av speidere i alle aldre fra 6 år og opp til pensjonist alder, av noen fantastiske foreldre og 10 av våre Makalauserpeidere.

Planen 1. dag var fly til Gardemoen, så videre til Moskva, overnatting på hotell i Moskva og så til Naryan-Mar neste dag. Slik gikk det ikke. Flyet til Moskva ble kjempforsinket, slik at vi dro fra Oslo først kl 02.00 om natta, og ankom Moskva neste morgen, bare for å skifte flyplass og så, direkte til Naryan-Mar. På

tross av disse utfordringene var det ingen sure miner i hele den store gjengen.

På vei nordover i flyet så vi de enormt store områdene av flat natur som er tunndra (evig frost i bakken) med krattskog, sand mose og lyng. Byen ligger ved en av Russlands store elver, og elva er den eneste kommunikasjonsvei bortsett fra fly og helikopter. Klimaet er kaldt, med gjennomsnittstemperatur på vinteren på ca. -18C, på sommeren 8-10C. Våren kommer i slutten av mai, høsten allerede i august. I juni og juli er myggene ekstremt mange, selv reinsdyrene kan ikke stå stille å spise, men løper og spiser.

Oppe i disse forholdene finnes det en fantastisk speidergjeng som Brønnøyspeiderne hatt kontakt med de siste årene, og hvor 10 stk. av dem var på leir hos oss i 2013.

Vi var 12 dager i Naryan-Mar, derav 9 dager på speiderleir, der vi 50 fra Brønnøy var sammen med 50 speidere fra Naryan-Mar området. De 2 siste døgnene bodde våre speidere hjemme hos speidervennene våre.

Dagene var fulle av aktiviteter, kjente speideraktiviteter, og noen for oss nye aktiviteter samt mange kulturopplevelser fra Nenets befolkningen. Vennskapet mellom speiderne våre og de Russiske ble dag for dag tettere og tettere, på tross av språk vansker og kulturforskjeller. En liten Brønnøyspeider hånd i hånd med en liten russisk speider ble et vanlig syn.

Media var veldig interessert, det ble laget TV reportasje av 2 TV stasjoner. Flere lokalaviser kom også og laget reportasje. Særlig fikk de Makalauser stor oppmerksomhet fra media og speiderne i Naryan-Mar. Geir Allan Reitan var med, og de fleste fra bandet Herman og gjengen, og de spilte og underholdt og gjorde sitt til at alle vi møtte endret synet sitt på funksjonshemmede, fra at de er en byrde som blir gjemt bort, til en ressurs. Lederne i Naryan-Mar har nå planer om å inkludere funksjonshemmede i arbeidet sitt.

Foreldrene til de russiske speiderne kom også på besøk i leiren vår. Der møtte de våre foreldre og opplevde for 1. gang at foreldre kan bidra i speiderarbeidet. Dette medførte, fortalte hovedleder Olga, at de Russiske foreldrene tok

*Hele gjengen
samlet på den røde
plass.*





telefonkontakt med henne og ville være med å hjelpe fremover. Dette hadde hun aldri opplevd før. Da vi dro hjemover skulle våre russiske venner allerede kommandehelg ha ny speiderleir med foreldre som hjelpere.

De siste dagene bodde speiderne våre hjemme hos speiderfamiliene. De fleste bor trangt i små leiligheter med bare ett soverom, men familien flyttet ut i stua, og speiderne inn på soverommet!! Vi gremmes når vi tenker på hvor vanskelig det noen ganger har vært å få innkvartert speidere fra vennsgruppene våre her hjemme, her sier de fleste at de har for liten plass hvis de ikke har et tomt soverom! Dette får være en påminning om at «der det er hjerterom er det husrom»

De siste dagene i Russland var vi i Moskva, som er en flott millionby totalt

forskjellig fra Naryan-Mars barske forhold. Metroen som er verdens flotteste, den Røde Plass, elvebåttur, flotte kirker, handling og mye, mye mer var også totalt forskjellige opplevelser. Rosinen i pølsa var en forrykende sirkusforestilling siste kvelden.

Vel hjemme er vi takknemlige for den utrolig flotte turen vi hadde, for det gode vennskapet vi har fått med våre Russiske speidervenner, og for alle opplevelsene vi fikk, men også for det som turen har gjort med hver enkelt av oss, både i forhold til å takle utfordringer, forstå andre mennesker og også i forhold til å være takknemlige for de gode betingelsene vi har her hjemme i Norge. Kontrasten mellom de tøffe naturforholdene de har i Naryan-Mar og til oss her i Brønnøysund er stor. Vi var utrolig heldige og fikk god støtte til turen, først og fremst

Matlaging under haik ute på tundraen.

Tautrekking under haik ute på tundraen.

fra Barentssekretariatet, noe som gjorde at vi kunne dra av sted med en så stor gjeng som fikk speideropplevelser for livet.

Vi gleder oss til å møte 30 av speiderne fra Naryan-Mar igjen allerede til sommeren, både her og på Herøy hvor de skal være sammen med oss på kretsleir.

Kirsten Østergård

Brønnøy menighetsråd 2016 – 2019

Faste medlemmer:

Kirsten Østergård
Laila Hennie Henriksen
Bodil Pettersen
Randi Einarsen
Robert Hjelle
Ellen Kristina Baclayon Johansen
Martin Fanebust
Per Kåre Hatten

Varamedlemmer:

Helge Lund
Judith Anette Øverås Lorentzen
Kathrine Haugen
Sonja strøm Hansen
Laila Irene Kristiansen Veia





Verdensleir i Japan – a spirit of unity

Mandag 27 juli møttes en hel gjeng med spente speidere opp på Gardermoen for å reise til Japan på verdensleir (Emma M. B. Jæger, Ingvild Reitan, Sverre Almendingen, Magnus Fagervik og Ellen K. B. Johansen fra Brønnøysund).

Speidernes verdensleir blir arrangert hvert 4 år for ungdommer mellom 14 og 18 år. Slik har du kun mulighet til å reise på verdensleir som deltaker en gang i livet. I Japan møtte vi 34 000 speidere fra 152 forskjellige land. Det var lange og varme dager fylt med spennende

aktiviteter. Hver dag var det et nytt tema; Nature, Community, Science, Water, Peace, Global Development og Culture. En av de sterkeste opplevelsene må ha vært besøket i Hiroshima, som var en del av peace – programmet. Den største utfordringen for mange var nok det varme klimaet. På markedsdagen hadde vi 43 grader og 94% luftfuktighet!

Noen av oss hadde også en «opplev Japan» - tur enten en uke i forkant av leiren, eller en uke i etterkant av leiren. De siste dagene før hjemreise fikk vi

tilbringe i Kobe. Disse dagene ble brukt til shopping.

Leiren i Japan var en svært lærerik tur! Ikke bare ble vi kjent med Japansk kultur, men også alle andre kulturer som deltok på leiren. Vi møtte mange nye venner og fikk et minne for livet! Neste verdensleir skal holdes i USA, og jeg anbefaler speiderne som har muligheten til det på det sterkeste å reise!

**Ellen Johansen/
Fotos Magnus Fagervik**





Utdeling av «Min kirkebok» til 4-åringene



Mange 4-åringer fikk utdelt «Min kirkebok» under gudstjenesten siste søndag i august. Her lager de «hav» til sangen «Min båt er så liten, og havet så stort», noe de greide på fremragende vis!

Skulle det være noen 4-åringer som ikke hadde anledning til å komme og fortsatt ønsker seg boka, er det bare å ta turen innom kirkekontoret, så venter boka der!

Diakon Gry



Fotograf Liv Arnhild Lind

Slekters gang i Brønnøy

DØPTE gutter

07.6. Dennis Scott Jensen Busch
14.6. Loke Gunnar Moe
21.6. Loke Kvam
21.6. Lias Nathaniel Solheim Rottem
28.6. Sander Berg Olsen
02.8. Jarl Christoffer Foss-Lindsø
16.8. Niklas Emil Olaisen
23.8. Kristian Fredrik Fagerland
06.9. Einar Sjøflot
20.9. Peder Kristian Singdahlsen Røkke

DØPTE jenter

23.5. Maren Ibsen Iversen
14.6. Ingrid Annie Einvik
21.6. Ingrid-Elise Pedersen Fridheim
21.6. Leonora Pedersen Fridheim
12.7. Linnea Paulsen
19.7. Aria Schanche
26.7. Agathe Strømsnes Eriksen
02.8. Reidun Josephine Tamos Eide
09.8. Savannah Amundsen-Brattland

06.9. Adelia Halvorsen Kleven
06.9. Elisabeth Bærøy-Knudsen
06.9. Matilde Johanne Hammernes Øren
29.9. Maria Alexandra Frøland

EKTEVICDE

22.5. Edvin Danielsen og Monica Israelsson
04.7. Pål Gunnar Fuglstad og Marthe Nilsen
11.7. Hans Arne Ebbesen og Anita Janne Aakervik
18.7. Thomas Pedersen og Linn Kamilla Drågen
18.7. Mildon Stefan Stefansen og Karina Gundersen
01.8. Kai Inge Midtgård Rokstad og Kristin Breivik
01.8. Andreas Sande Bjørgan og Trine Rønnåbakk
08.8. Jonas Kvam og Jannicke Rønnes
28.8. Helge Ole Olsen og Kathreen Pacalan Gallegos

DØDE menn

14.6. Eystein Jan Strandås
21.6. Ansgard Kåre Fjellet
27.6. Erling Parelius Sørås
31.7. Jon Paul Rundmo
01.8. Arne Johan Nilsen
09.8. Bjarne Johan Risbakk
24.8. Geir Johnny Strømhaug
01.9. Svein Hermod Reitan
04.9. Bjørn Fallås
16.9. Alf Julian Eriksen

DØDE kvinner

08.6. Tina Bergljot Johansen
09.6. Åse Ditlefsen
13.6. Irene Johanne Ebbesen Torgnes
15.6. Gunvor Kristiansen
17.6. Viola Warholm
24.6. Unni Brita Helene Moe
28.6. Sigrid Gudlaug Strand
03.7. Oddbjørg Åsberg
22.7. Paula Aurora Storøy
28.7. Vally Elisabeth Jørgensen
19.8. Lilly Helene Kvitnes



Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Ellens butikk Håndarbeidshuset

Spesialforretning innen garn og tekstil
Storgata 30 - MEIERISENTERET - Brønnøysund
www.ellensbutikk.no - Tlf.: 970 05 625
Åpent: kl. 10-17 (15)



Handelsstedet Forvik

- Anno 1792 -
Kaffebær • Restaurant • Overnatting
Postboks 16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Brønnøysund; libris

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20
8900 Brønnøysund



BRØNNØYSUND RØR AS

Sira Erlends vei 51 - Postboks 233 - 8901 Brønnøysund
Tlf. 995 20 899 - Fax. 750 21 593
e-post: bronnoysund@comfort.as



Larsens Begravelsesbyrå

Etablert 1947

Tlf. 75 02 37 99
Storgt.
8900 Brønnøysund



Sømnaven 95, 8900 Brønnøysund
Telefon: 97 72 27 35
Epost: post@br-el.no

Prinfo RØNNES

- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK

WWW.RONNES.NO
TLF: 75 17 53 00

SINUS

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund
Tlf (047) 75 00 80 00
Epost: firma@maasoe.no



Vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre
Tlf.: 750 23 388 - Fax: 750 23 389 - post@kontorforum.no

Ta kontakt med:

Gerd Gabrielsen: 75 00 95 50
epost: post@bronnoykirke.no



VI MOTTAR LOPPER HELE ÅRET.

For avtale om levering/henting,
ring kontaktperson for Brønnøyspeiderne
Knut-Ove Lønsetteig: 958 47 458
Jens Kr. Østergård: 976 67 285

VI SELGER VED: Kr 75,- utkjørt.

FJØSDØRER PORTER

Arbeides etter mål

VINDUER
i gammel stil
1.200 stk på lager



Heimstad Bygg

8650 Mosjøen

Dører og Vinduer

Ring 751 70 466

www.heimstadbygg.no

TUNHEIM AUTO

TLF. 975 37 404 Vevelstad
www.tunheimauto.no



HELGELAND

KRAFT

Strøm fra verdens vakreste kyst

Kundesenter
75 10 00 33

Driftsentralen
Når feil oppdages, kontakt oss
på tlf. 75 10 07 51

BYGG Tech
Sivring, Svein Ebbe Nielsen
Sivring, Sighjorn Gladso **AS**
MRIF RÅDGIVENDE INGENIØRER I BYGGETEKNIKK MRIF

APOTEK 1
Vår kunnskap - din trygghet

coop
Sør-Helgeland

Tlf. 75 00 96 00
8900 Brønnøysund

SpareBank 1 Nord-Norge
bank • fond • forsikring • eiendomsmegling

Sanna Brønmo
- hele familiens klesbutikk -
Storgt. 69 - 8900 Brønnøysund - Telefon 750 20 366

G. SØRENSEN A.S
Boks 83 - 8901 Brønnøysund
Tlf. 75 02 00 77 - Fax 75 02 09 15

EURO SKO
BRØNNØYSUND
Havnesenteret - Brønnøysund

sport 1
Tlf. 75 02 49 00 - 8890 Brønnøysund

Helgeland Malerservice AS

Strandveien 26
8904 Brønnøysund
www.kulør.no
Tlf. 750 20 377



BENDIKSEN
ENTREPRENØR AS
www.bendiksenas.no

Besøksadresse:
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:

- Graving
- Fjellarbeid
- VA arbeider
- Vei og tomte-arbeid
- Natursteinsmurer
- Molo og havne-arbeider
- Alle typer grøft
- Riving
- Skogrydding
- Tining og oppvarming
- Rørinspeksjon
- **VINTER VEDLIKEHOLD** brøyting, strøing og bortkjøring
- **Massetransport**
- **Spesialtransport lang/tung/brei**

Mob. 97 53 94 37

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Ansvarlig redaktør:
Jens Kristian Østergård

Redaksjonskomite:
Kristina Koskevica
Ådne Njå
Erik Gjengedal

Redaksjonssekretær:
Gerd S. Gabrielsen

Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr.
4516 15 66911

Utforming/trykk:
Printo Rønnes, Mosjøen
75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor
Storgt 10 - 8900 Brønnøysund
Telefon 75 00 95 50
Fax: 75 00 95 59
Postboks 92,
8901 Brønnøysund
e-post: post@bronnøykirke.no
Vanligvis åpent:
mandag - fredag kl 0900-1500
Ekspedisjonstid
mandag-fredag kl 10.00-12.00
- ellers etter avtale
Brønnøy kirke/ kontor for
organist: tlf 75 02 10 55

Brønnøy sokn:
Adr: Brønnøy kirkekontor
www.bronnoy.kirken.no

Ansatte:
Sogneprest:
Ådne Njå
41 46 42 90

Daglig leder/kirketjener:
Gerd Skille Gabrielsen
Tlf. 75 02 66 76

Organist: Oddmund Schanche
75 02 24 51 / 414 15 413

Diakon: Gry Netland-Ebbesen
Kirketjener Dagrun Bjørgan
tfn 906 27 298

Trosopplæringsmedarbeider
Vakant

Brønnøy menighetsråd.
Leder: Borghild Rodal

Brønnøy menighets givertjeneste
Postboks 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477

Brønnøy sogn kirkemusikk
Postboks 92, 8901 Brønnøysund
4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn
www.velfjord.no/kirken

Sogneprest: Erik Gjengedal
75 02 41 42 / 480 49 501

Organist: Svetoslav Argirov
75 03 73 70 / 994 05 315

Kirketjener: Odd-Arne Flatås
Tlf. 950 57 213

Leder Velfjord menighetsråd:
Gerlinde Denecke

Brønnøy kirkelige fellesråd
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn)

Adr: Brønnøy kirkekontor

Leder av fellesrådet:
Åse Nordfjellmark.

Kirkeverge:
Jan Edgar Kristiansen
97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti
Adr: Brønnøy kirkekontor

Prost: Sigridur Gudmarsdottir
epost: sigridur.gudmarsdottir@bronnøykirke.no

Sekretær: Anne-Elise Krokvik
epost: anne-elise.krokvik@bronnøykirke.no

Vevelstad sokn

Adresse: Kirkekontoret,
8976 Vevelstad
Tlf kirkekontoret: 75 03 73 24
Faks kirkekontoret: 75 03 73 34

Sokneprest: Kristina Koskevica
99 22 96 88
E-post: kristina.koskevica@bronnøykirke.no

Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen
Mobil: 97 87 46 46

E-post: jan.kristiansen@bronnøykirke.no

Organist: Svetoslav Argirov
Adresse: Kirkekontoret,
8976 Vevelstad
Tlf privat: 75 03 73 70 -
Mobil: 994 05 315

Kirketjener: Heidi Eivindsen
Mobil: 48 07 83 47

Vevelstad kirkekontor
Tlf: 75 03 73 40

Leder Vevelstad menighetsråd:
Margit Bonå

Felles

Trekløvern

Felles

Gudstjenester i VEVELSTAD menighet

- 04.10.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
- 18.10.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
- 01.11.** Vevelstad kirke kl 10.30 Allehelgensmesse
- 15.11.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
- 29.11.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
- 13.12.** Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse

Gudstjenester i VELFJORD/TOSEN menighet

- 04.10.** Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse med dåp og konfirmantpresentasjon
- 18.10.** Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse
- 01.11.** Velfjord kirke kl 16.00 Allehelgensmesse
- 29.11.** Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse. Deltakelse av 5 – 7 åringer i Velfjord/Tosen sokn
- 13.12.** Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse

Gudstjenester i BRØNNØY menighet

- 04.10.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse, dåp
- 11.10** Trælnes kapell kl 13.00 Høymesse, dåp. Høst-takkefest med barn fra Berg skole
- 18.10.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse med dåp
- 25.10.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
- 25.10.** Torghatten kl 11.00 Gudstjeneste med konfirmanter
- 01.11.** Brønnøy kirke kl 11.00 Allehelgensmesse
- 01.11.** Torghatten kl 11.00 Gudstjeneste med konfirmanter
- 08.11.** Ingen gudstjeneste i prostiet
- 15.11.** Brønnøy kirke kl 16.00 Høymesse med avskjed for sokneprest Ådne Njå
- 22.11.** Ingen gudstjeneste i prostiet
- 29.11.** Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse med «Lys våken»
- 06.12.** Brønnøy kirke kl 18.00 Lysmesse med Brønnøyspeiderne
- 13.12.** Trælnes kapell kl 13.00 Gudstjeneste



Biskopen og Bjørg

Velkommen
til kirke!



Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken